ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MỎ CÀY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TB-UBND

Mỏ Cày, ngày        tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia tư vấn giới thiệu việc làm

trong nước và đi làm việc ở nước ngoài

Thực hiện Công văn số 54/SNV-LĐVL&ATLAĐ ngày 07/7/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc tư vấn, giới thiệu việc làm trong nước và đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng; để tạo điều kiện cho người lao động trên địa

bàn xã Mỏ Cày được tiếp cận với chính sách giải quyết việc làm, định hướng

nghề nghiệp tạo thu nhập ổn định cho bản thân, gia đình góp phần phát triển kinh

tế - xã hội trên địa bàn xã. UBND xã Mỏ Cày thông báo về việc đăng ký tham gia

tư vấn giới thiệu việc làm trong nước và đi làm việc ở nước ngoài như sau:

1. Đối tượng đăng ký: Người lao động trên địa bàn xã Mỏ Cày có nhu cầu

tìm việc làm trong nước hoặc đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

2. Nội dung đăng ký tư vấn:

- Tư vấn giới thiệu việc làm tại các doanh nghiệp trong nước (như khu công

nghiệp, dịch vụ, sản xuất, thương mại…)

- Tư vấn đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại các thị trường như:

Nhật Bản, Hàn Quốc, Trung Quốc,….

- Tư vấn học nghề, định hướng nghề nghiệp, các chính sách hỗ trợ của Nhà

nước theo quy định.

3. Thời gian, địa điểm đăng ký:

* Thời gian nhận đăng ký: Từ ngày 29/7/2025 đến hết ngày 05/8/2025.

* Địa điểm đăng ký: Tại Nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã (gặp

Trưởng thôn để đăng ký) hoặc đến tại UBND xã Mỏ Cày (gặp bà Nguyễn Thị Thu

Sương, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội xã).

* Nội dung đăng ký: Họ và tên; năm sinh; địa chỉ.

UBND xã Mỏ Cày trân trọng thông báo để người lao động biết, tham gia

đăng ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã (phối hợp);

- Phòng VH-XH xã;

- Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã (để

thông tin tuyên truyền);

- TT Cung ứng dịch vụ công xã (để thông tin

tuyên truyền);

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Việt Cường

		2025-07-30T17:16:36+0700

		2025-07-30T18:17:25+0700

		2025-07-30T18:17:25+0700

		2025-07-30T18:17:25+0700

		2025-07-30T18:17:25+0700